1

NEWS RELEASE                    令和元年９月 30日

会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 健司

                           （コード番号：東証 JASDAQ2134）

問 合 先 取締役 経営企画室長 松本 一郎

（TEL．03-6452-9626）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.sun-capitalmanagement.co.jp

iMe Entertainment Group Asiaとの

ファイナンス・パートナーシップに関する MOU（覚書）締結のお知らせ

当社は、世界的なアーティストのコンサート運営・マネージメントを行う会社 iMe Entertainment

Group Asia（以下、「iMe社」といいます。詳細は下記参照）と、アジア各国で高い人気を誇るアー

ティストによるライブエンターテインメント・イベントへの共同プロジェクト投資を行っていくた

めのファイナンス・パートナーシップに関する MOU を締結いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

左から：iMe Entertainment Group Aisa 創業者・会長 Brain Chow 様、当社代表 前田健司 （iMe 本社にて）

http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/

2

記

１．ファイナンス・パートナーシップに関するMOU締結の背景・目的と iMe社の概要

 当社は、設立当初からの目標である“世界に通用する投資会社”になるべく、金融コンサルティ

ングやファンド組成等のノウハウを活かすことで、将来性のあるアイデア・新技術・製品等を持つ

成長企業への投資事業を展開しております。これまで、当社の CVC-FUND「社会課題解決ビジネス

成長ファンド」を通じて、国内外の有望なベンチャー企業に投資して参りました。

その投資先の一社である、米国の ANEW Lifestyle 社は、芸能人・アーティスト・スポーツ選手な

どのインフルエンサーマーケティングの強みを生かし、日本を含むアジア企業が北米や世界市場で

事業展開する際に必要な幅広いネットワークを有しております。このネットワークを通じて、この

度、成長を続ける世界のライブエンターテインメント・ビジネスでの投資機会を獲得するため、ア

ジア最大規模のコンサート運営・アーティストマネージメント会社である iMe 社と戦略的なファイ

ナンス・パートナーシップに関する MOUを締結することとなりました。

iMe 社は、2006 年の創業以来、数多くの大規模な音楽コンサ

ート運営を成功させ、現在ではアジアを代表する世界的なコン

サート運営・マネージメント企業に成長しております。iMe 社の

事業展開エリアは、アジアの主要 10カ国・12市場（中国、香港、

台湾、韓国、日本、タイ、フィリピン、マレーシア、シンガポ

ール、インドネシア、ベトナム、オーストラリア）の 50 都市以

上になります。大きな強みの一つは、独自のファンベースのデ

ータに基づいた戦略的なアーティスト育成やマーケティング展

開です。例えば、iMe社がパートナーとして育成を手掛けてきた

韓国の７人組ボーイズグループ BTS（防弾少年団）は、2018 年

５月に世界最大の音楽市場である米国の週間アルバムチャート

「ビルボード 200」でアジア圏のアーティストで史上初となる初

登場１位を獲得しました。

【iMe の概要】

名 称 iMe International Ltd

所 在 地 Unit 1501, 9 Wing Hong Street, Cheung Sha Wan, Kowloon, Hong Kong

代表者の役職・氏名 Founder/ Chairman Brian Chow

事 業 の 内 容

ライブエンターテインメント(コンサート・フェス等)事業、アーティス

トマネージメント事業、エンターテインメント・マーケティング事業、

ファンエコノミー事業

設 立 年 月 日 2006年

ＵＲＬ http://ime.co

http://ime.co/

3

また、iMe 社は世界中の著名なアーティスト・エージェンシーと提携し、アジア地域におけるコ

ンサートツアーの運営を受託しております。

【iMe 社がコンサート運営・マネージメントするアーティスト例(抜粋)】

【iMe 社が提携するアーティスト・エージェンシー(抜粋)】

4

２．ファイナンス・パートナーシップにおける当社の役割

iMe 社は、主力事業であるコンサートや音楽フェスといったライブイベント事業において、アジ

ア全域で年間に 100 回近くのイベントを開催しております。１日で数千人を集客する音楽イベント

から２日間で９万人近くを動員する BTS（防弾少年団）のツアーコンサートまで幅広く手がけ、2018

年の累積ライブイベント観客動員数は 75万人以上にのぼります。

当社は、これまで培ってきた金融ノウハウを最大限に活用することで、iMe 社が開催・運営する

個別のライブエンターテインメント・プロジェクトへの共同投資を行い、一層の収益性の向上に寄

与するファイナンスパートナーとしての役割を担って参ります。今後、共同投資の候補イベントと

しては、個別アーティストのコンサートだけでなく、バンコクで開催される年末恒例のカウントダ

ウンイベントなどがあります。このイベントは２日間で 3.8 万人以上の集客を見込んでいます。

【共同投資の候補イベント例：Neon Countdown 2020（タイ、バンコク開催）】

 参照ＵＲＬ https://airasiaredtix.com/tickets/neoncountdownmeta#tab-event-info

また、当社の投資先である ANEW Lifestyle社は、国内外における芸能人・アーティスト等との幅

広いネットワークを最大限に活用して、iMe 社のエンターテインメント事業プラットフォームを通

じて、日本のアーティストがアジアや世界で活躍していく場を提供していく予定です。

３．今後の見通し

現在、米中関係や東アジア情勢など世界的な政治・経済の不透明性が高まっておりますが、民間

レベルでの事業展開と文化交流を積極的に行うことによって、新しい企業やアーティストの成長に

貢献していきたいと考えております。

また、当社としましては、今回の iMe 社とのファイナンス・パートナーシップに関する MOU を

締結することにより、iMe 社とのプロジェクト・ファイナンス取組を推進していくことで、アジア

での幅広い投資事業機会の開拓が可能となり、当社の将来的な収益獲得に大きく寄与するものと考

えております。

以上

https://airasiaredtix.com/tickets/neoncountdownmeta#tab-event-info